
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926262  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - RO

PREGÃO 90002/2024

Às 10:36 horas do dia 09 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
TACIANA ALESSANDRA HOLTZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº  246.000206/2023, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de prestação de serviços de locação de espaço físico, infraestrutura, transporte, alimentação e
material institucional por empresa especializada, para realização da 30ª Semanda de Enfermagem do Coren-RO.
O evento será realizado no período de 15, 16 e 17 de maio de 2024, na cidade de Ji-Paraná, no Estado de
Rondônia

Entrega de propostas: De 01/04/2024 às 08:00 até 15/04/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 15/04/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2024 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/04/2024 às 11:11:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/04/2024 às 15:55:29

Senhores licitantes, informamos a todos que o pregão eletrônico estar ocorrendo em consonância
ao instrumento convocatório, desse modo todos os licitantes convocados tiveram o prazo de
convocação estabelecido no item 9.1 do edital. Assim como todos os avisos referente a inicio e
continuidade dos pregão e os dias em andamento foram reagistrados neste certame no quadro de
avisos.

Sistema 23/04/2024 às 15:56:10

Senhores considerando o que estabelece o item 9.2.1 do edital, a pregoeira aguarda parecer técnico
de vistoria para julgamento do grupo I e assim concluir o tramites cabíveis do certame. Desse
modo o mesmo será suspenso e deve retornar no dia 29/04 (segunda) feira, ás 9:30 (horário de
Brasília).

Sistema 29/04/2024 às 09:35:01
Bom dia Senhores, conforme informado anterioriormente retornaremos com as atividades
relacionadas a esse certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/04/2024 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

15/04/2024 às 11:11:39 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 409/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

TRANSMISSÃO AO VIVO DO EVENTO: Captação e gravação de imagem e som em HD com utilização de Mesa de corte de vídeo e no
mínimo duas câmeras profissionais Full HD, sendo uma com utilização móvel para capturar outros locais do ambiente de filmagem. Deverá
conter ainda todos equipamentos e softwares necessários para a realização da transmissão, gerar um link não listado no Youtube para que
seja transmitido dentro da Plataforma Cofenplay, prover link de internet com largura suficiente para a transmissão e disponibilizar
Técnico(s) Operador(es) durante toda a transmissão do evento.

UNIDADE

3

Adjudicado e Homologado

R$ 1.826,6700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.029.***-*4 - TACIANA ALESSANDRA HOLTZ para 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE
ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-27, melhor lance: R$ 1.810,0000

Propostas do Item 32
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.023.579/0001-27 - 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE
ARAUJO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.810,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.826,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

19.206.602/0001-28 - EXPLORATA PRODUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.820,0000  -

Valor proposta: R$ 1.820,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

44.165.290/0001-07 - GRUPO M.E SERVICE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.826,6700  -

Valor proposta: R$ 1.826,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

10.698.945/0001-82 - HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.826,6700  -

Valor proposta: R$ 1.826,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

23.504.645/0001-67 - IMPRESSIONE LOCACOES E EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.826,6700  -

Valor proposta: R$ 1.826,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.826,6700  -

Valor proposta: R$ 1.826,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

49.317.390/0001-17 - JOSUE RODRIGUES DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.826,6700  -

Valor proposta: R$ 1.826,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

17.076.626/0001-84 - M N DE O RIBEIRO CONSULTORIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.820,0000  -

Valor proposta: R$ 1.826,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

63.781.835/0001-46 - MAXIMUS SOTTILE HOTEL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.900,0000  -

Valor proposta: R$ 1.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Lances do Item  32

Item 32 - Audiovisual

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 409/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

15/04/2024 10:43:55 28.023.579/0001-27 R$ 1.810,0000

15/04/2024 10:49:32 17.076.626/0001-84 R$ 1.820,0000

Eventos do Item 32

Data/Hora Descrição

15/04/2024 11:47:06
Fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-27 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 15/04/2024 13:47:00. Motivo: Por gentileza encaminhar proposta ajustada e documentos de
habilitação..

22/04/2024 14:55:22
Fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-27 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 22/04/2024 16:52:00. Motivo: Senhor fornecedor por gentileza enviar a proposta deste item, a
proposta inicial foi enviada junto com o grupo I, precisamos dela de forma individual. Aguardamos..

23/04/2024 09:35:52
Fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-27 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 23/04/2024 10:34:00. Motivo: Enviar proposta apenas para esse item (transmissão)..

09/05/2024 10:36:53
Fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-27 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 1.810,0000.

09/05/2024 10:36:53 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 32

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2024 10:42:52 O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/04/2024 10:52:53 O item 32 está encerrado.

Sistema para o
participante
28.023.579/0001-27

15/04/2024 11:47:06

Sr. Fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-
27, você foi convocado para enviar anexos para o item 32. Prazo para encerrar o envio: 13:47:00 do
dia 15/04/2024. Justificativa: Por gentileza encaminhar proposta ajustada e documentos de
habilitação..

Sistema para o
participante
28.023.579/0001-27

15/04/2024 13:47:00
O item 32 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:47:00 de 15/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO,
CNPJ 28.023.579/0001-27.

Sistema para o
participante
28.023.579/0001-27

22/04/2024 14:55:22

Sr. Fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-
27, você foi convocado para enviar anexos para o item 32. Prazo para encerrar o envio: 16:52:00 do
dia 22/04/2024. Justificativa: Senhor fornecedor por gentileza enviar a proposta deste item, a
proposta inicial foi enviada junto com o grupo I, precisamos dela de forma individual.
Aguardamos..

Sistema para o
participante
28.023.579/0001-27

22/04/2024 16:52:00
O item 32 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:52:00 de 22/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO,
CNPJ 28.023.579/0001-27.

Sistema para o
participante
28.023.579/0001-27

23/04/2024 09:35:52
Sr. Fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ 28.023.579/0001-
27, você foi convocado para enviar anexos para o item 32. Prazo para encerrar o envio: 10:34:00 do
dia 23/04/2024. Justificativa: Enviar proposta apenas para esse item (transmissão)..

Sistema para o
participante
28.023.579/0001-27

23/04/2024 10:34:00
O item 32 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:34:00 de 23/04/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor 28.023.579 UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO, CNPJ
28.023.579/0001-27.

Sistema 23/04/2024 11:11:39
O item 32 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/04/2024 11:21:39.

Sistema 23/04/2024 11:46:08
O item 32 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/04/2024 11:56:08.

3 de 409/05/2024 10:36



UASG 926262 PREGÃO 90002/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/04/2024 11:21:39

Intenção de recurso na habilitação: 23/04/2024 11:56:08

4 de 409/05/2024 10:36


